Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 21" муниципального образования городской округ

"Симферополь Республика Крым
(МБОУ "СОШ №21"Г. СИМФЕРОПОЛЬ)

улица Красноармейская, д, 166, город Симферополь, Республика Крым,
295001, Российская Федерация.

тел. (3652)27-89-83 е-пай: зсвоо120_япиегоро@ситеведи.ти
ОГРН 1159102015610 ИННИЮПИ 9102155183/910201001

ПРИКАЗ

от 01.09. 2022 года №1364
Симферополь

Об утверждении Плана мероприятий.
по противодействию коррупции
в МБОУ «СОШ №21»
на 2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных
правовых актов», в соответствии с приказом УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ от 30.08.2022. № 413; в рамках плана мероприятий по
противодействию коррупции на территорни Симферопольского городского округа, с целью
совершенствования работыпо противодействию коррупции в МБОУ «СОШ №21,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ №21» на
2022-2023 учебныйгод ( приложение!).
2. Возложить ответственность за профилактику коррупционных правонарушений на
заместителя директора по воспитательной работе ГришинаД.А.
3. Заместителю директора по воспитательной работе Гришину Д.А.:
-ознакомить сотрудников с Планом мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ
«СОШ №21»на 2022-2023 учебныйгод.
- организовать проведение мероприятийв соответствиис планом.
4. Утвердить памятку для обучающихся и родителей (законных представителей) «Как
противостоять коррупции»( приложение 2).
5. Администратору школьного сайта Абдураимовой Э.Н., создать рубрику

«Антикоррупционная политика» и периодически обновлять содержание данного направления
новыми нормативными документами и локальными актами школы (федеральные законы,
приказы по школе, Положения, План мероприятий по противодействию коррупции, памятка
« Как противостоять коррупции»).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.В. Субоч

Гришин Д.А.
`Абдураимова Э.Н.